4.1 A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal contendo os seguintes dados: Número do Convênio e 
Dados Bancários da CONTRATADA. 

4.2 Pelos produtos descritos na Cláusula Primeira e na quantidade lá prevista, a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 8.634,0 (oito mil, seiscentos e 
trinta e quatro reais), conforme proposta vencedora enviada pela CONTRATADA, a qual é parte 
integrante deste instrumento.  

4.3 O pagamento será efetuado por meio bancário, na seguinte forma: da conta corrente do 
Convênio/Contratante para a conta corrente da CONTRATADA, que deverá constar na Nota Fiscal por

[...]

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS 

5.1 O recurso financeiro para custear o objeto deste Contrato é oriundo do Convênio nº. 
938380/2022, celebrado entre a APAE Anápolis e a União, por intermédio do Ministério da Saúde, 
sendo ele no montante de R$ 499.941,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e 
quarenta e um reais), sendo que os termos do referido Convênio estão disponíveis no portal da APAE 
Anápolis no link: https://apaeaps.org.br, na aba Licitações e Editais. 

Parágrafo Primeiro. O valor estipulado nesta cláusula permanecerá fixo e irreajustável.

[...]

01 CABO DE FORÇA; 
01 TUBO DE GEL (100 G); 
01 FUSÍVEL; 
01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 
01 BOLSA PARA TRANSPORTE; 

MARCA:IBRAMED 
MODELO: NEUROVECTOR 
REGISTRO ANVISA: 10360310009 
GARANTIA:12 MESES CONTRA DEFEITO DE FRABRICAÇÃO 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 41.423,00 ( QUARENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS.) 
Prazo de entrega..........: 30 dias.  

(após a emissão da Ordem de Fornecimento)  

Garantia.......................: 12 meses, contra defeitos de fabricação.     

Impostos, Frete e Taxas: Já Inclusos.  

Validade da proposta....:      90 dias

[...]

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

a. Os recursos para custear as despesas descritas neste edital correrão por conta do Convênio 

nº 938380/2022, celebrado entre a União e a APAE Anápolis, por intermédio do Ministério da 

Saúde no valor financeiro de R$ 499.941,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e 

quarenta e um reais). A cópia deste instrumento convocatório está disponibilizada no portal da 

APAE Anápolis no link: https://www.apaeaps.org.br/. 

5. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO. 

a. A proposta de cotação prévia de preços deverá ser entregue em papel timbrado da empresa,